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Protokół nr XIX/1/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 19 maja 2008r. 

 

O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie 

XIX sesji Rady Gminy. W sesji udział wzięło 15-tu radnych zgodnie z załączoną 

listą obecności. Obrady protokołowała Janina Rydzik. Przewodniczący obrad na 

wstępie przywitał przybyłych na sesję: Wójta Gminy, Radnych Rady Gminy, 

Sołtysów oraz zaproszonych Gości. 

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w pełnym  

15-osobowym składzie, może więc podejmować prawomocne uchwały. 

Poinformował radnych, że w tym momencie mogą zgłaszać ewentualne uwagi do 

protokołu z poprzedniej sesji. Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący obrad poddał 

pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 23 

kwietnia 2008r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni.  

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował o zmiany w porządku obrad: 

1) zmianę kolejności omawiania punków porządku obrad tj. punkt 9-ty omawiać 

jako punkt 2a, 

2) wnioskował o poszerzenie porządku obrad o punkty: 

„7a. Podjęcie uchwał z zakresu gospodarki finansowej gminy tj. : 

- w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Leżajskiego, 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 

zadania publicznego w roku 2008, 

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku 

2009 i 2010, 

    - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Leżajskim 

     dotyczącego przyjęcia prowadzenia zadań publicznych, 

   - w sprawie udzielenia poręczenia wekslowego na zawarcie umowy leasingu  

     samochodu dostawczego dla Zakładu Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie  

     Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu 

Cywilnego w Grodzisku Dolnym.” 

Nie zgłoszono innych wniosków w sprawie porządku obrad.  

Przegłosowano porządek obrad: wszyscy radni obecni na sesji (15) głosowali za 

przyjęciem dodatkowych punktów porządku obrad. 

Po wprowadzeniu dodatkowych punktów porządek obrad przedstawiał się 

następująco:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

2a. Gospodarka mieniem komunalnym. 
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3. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu 

zbiorowego na terenie gminy. 

4. Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za rok ubiegły. 

5. Analiza budżetu gminy za I kwartał. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

7. Podjęcie uchwał z zakresu gospodarki finansowej gminy tj. : 

- w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Leżajskiego, 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 

zadania publicznego w roku 2008, 

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku 

2009 i 2010, 

    - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Leżajskim 

     dotyczącego przyjęcia prowadzenia zadań publicznych, 

   - w sprawie udzielenia poręczenia wekslowego na zawarcie umowy leasingu  

     samochodu dostawczego dla Zakładu Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie  

     Gminy. 

8. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa na terenie gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu  

    Cywilnego w Grodzisku Dolnym. 

10. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

11. Sprawy różne i zakończenie XIX sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa 

za zrealizowany. 

Ad. 2  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy omówił swoje działania w okresie od 23 kwietnia br. Powiedział m.in. 

o wizycie austriackich strażaków ochotników w jednostce OSP w Grodzisku 

Dolnym, o swoim udziale w zebraniach wiejskich: w Chodaczowie ( dotyczyło 

skarg na funkcjonowanie baru) oraz w Grodzisku Górnym (dot. scalenia gruntów). 

Ad.2a. Gospodarka mieniem komunalnym. 

Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Dolnym od Pań Urszuli 

Starczewskiej i Sylwii Gach z przeznaczeniem pod budowę drogi gminnej przy 

zbiorniku wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym. 

Nie zgłoszono zapytań. Za przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych, jeden 

wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XIX/138/08  stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3  Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu 

zbiorowego na terenie gminy. 

Aspirant Jan Kucło Kierownik Rewiru Dzielnicowych tutejszej gminy przedstawił 

analizę stanu bezpieczeństwa drogowego na terenie gminy za rok ubiegły i za I 

kwartał roku 2008. W dyskusji nad przedstawionym materiałem głos zabierali: 

Radny Ryfa – poruszył sprawę właściwego oznakowania krzyżówki dwóch dróg w 

Laszczynach. Jest tam dość duży ruch, a nie wiadomo kto ma pierwszeństwo. 
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Asp. Jan Kucło – ten problem powinien rozwiązać Zarząd Dróg, powinien ustalić 

organizację ruchu i ustawić właściwe znaki drogowe. 

Wójt Gminy – jest więcej takich dróg i miejsc, gdzie trzeba oznaczyć odcinki dróg 

zagrażających bezpieczeństwu pieszych mp. okolice szkół w Grodzisku Dolnym i 

Grodzisku Górnym, koło kościoła w Grodzisku Dolnym. Najlepiej by było ustawić 

spowalniacze, ale na drogach powiatowych się ich nie ustawia. Trzeba rozważyć 

namalowanie znaków poziomych na jezdniach wzorem gminy Żołynia. 

Wobec wyczerpania listy dyskutantów, Przewodniczący obrad podziękował 

Kierownikowi Rewiru Dzielnicowych za udział w sesji i przedstawienie wnikliwej 

analizy stanu bezpieczeństwa drogowego. 

Ad. 4 Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za rok ubiegły. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej inż. Józef Jagustyn przedstawił 

sprawozdanie z działalności ZGK za rok 2007 oraz za I kwartał 2008r. 

Omówił ważniejsze zadania realizowane przez Zakład. Zaznaczył, że najbardziej 

deficytową dziedziną działalności Zakładu jest utrzymanie obiektu rekreacyjno-

wypoczynkowego „Czyste” w Grodzisku Dolnym. W powyższej sprawie głos 

zabierali: 

Radny Zbigniew zapytał: Czy są nielegalne zrzuty ścieków do sieci, a jeżeli tak to 

o ile jest więcej ścieków niż wskazania liczników? 

Kierownik Jagustyn – były prowadzone działania w kierunku wyeliminowania 

nielegalnych zrzutów ścieków i dało to pewne efekty. Faktyczny zrzut jest ok. 10% 

większy niż wskazania liczników, ale to trudno uznać za nielegalny zrzut, bo 

studzienki są usytuowane w terenach podmokłych i po każdej ulewie woda się 

przelewa do kanalizacji. 

Radny Stanisław Ryfa – dlaczego są tak duże straty na parkingach k. Czystego? 

Kierownik Jagustyn odpowiedział, że koszt zatrudnienia obsługi parkingu jest 

bardzo duży, a większość kierowców parkuje nielegalnie poza miejscami do tego 

wyznaczonymi. 

Wójt Gminy – Obecnie najważniejszym działaniem Zakładu powinno być jak 

najpełniejsze podłączanie gospodarstw domowych do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej. Jeżeli Gmina będzie miała jakieś dodatkowe dochody np. ze 

sprzedaży dachówki z obiektów przeznaczonych do rozbiórki, to zostanie to 

przeznaczone na pokrycie kosztów leasingu samochodu. 

Radny Zbigniew Rydzik – gmina płaci opłaty z tytułu korzystania z naturalnego 

środowiska np. poboru wody przez studnie głębinowe i to z tych środków  powinny 

być finansowane działania poprawiające stan środowiska. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie informację o działalności ZGK za 

rok 2007. Za przyjęciem informacji głosowało 15-tu radnych. 

Ad. 5 Analiza budżetu gminy za I kwartał. 

Pani Barbara Jużyniec Skarbnik Gminy przedstawiła analizę budżetu gminy za I 

kwartał br. Nie było pytań. 
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Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 

bieżący. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. Nadmieniła, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych Rady Gminy. 

Nie zgłoszono zapytań. W głosowaniu wzięło udział 15-tu radnych Rady Gminy. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr XIX/139/08 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7 Podjęcie uchwał z zakresu gospodarki finansowej gminy tj. : 

- w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Leżajskiego, 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 

realizację zadania publicznego w roku 2008, 

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku 

2009 i 2010, 

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Leżajskim dotyczącego przyjęcia prowadzenia zadań publicznych, 

 - w sprawie udzielenia poręczenia wekslowego na zawarcie umowy leasingu  

   samochodu dostawczego dla Zakładu Gospodarki Komunalnej przy 

   Urzędzie Gminy. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty powyższych uchwał. Zaznaczyła, że 

wszystkie w/w projekty uzyskały pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy. 

1) projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu 

Leżajskiego – za przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr 

XIX/140/08 stanowi załącznik do protokołu. 

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Leżajskiemu na realizację zadania publicznego w roku 2008 - za przyjęciem 

uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr XIX/141/08 stanowi załącznik do 

protokołu. 

3) projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

gminy w roku 2009  - za przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr 

XIX/142/08 stanowi załącznik do protokołu. 

4) projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

gminy w roku 2010 - za przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr 

XIX/143/08 stanowi załącznik do protokołu. 

5) projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia wekslowego na zawarcie 

umowy leasingu samochodu dostawczego dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy - za przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała 

nr XIX/144/08 stanowi załącznik do protokołu 

6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Leżajskim 

dotyczącego przyjęcia prowadzenia zadań publicznych - za przyjęciem uchwały 

głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr XIX/145/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa na terenie gminy. 
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Inspektor Kazimierz Stopyra przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa 

na terenie gminy. Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na omawiany temat. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przewodniczący obrad  powiedział, że 

sprawy rolnictwa były szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych Rady Gminy. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego w Grodzisku Dolnym 

Wójt Gminy przedstawił rozstrzygniecie konkursu na obsadzenie stanowiska 

Zastępcy Kierownika USC. Na konkurs zgłoszona została jedna oferta Pani mgr 

Anny Bednarz. Ponieważ Pani Bednarz spełniła wszystkie wymogi regulaminu, 

Wójt Gminy wnioskował o powołanie jej na stanowisko Zastępcy Kierownika USC 

i przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. Przewodniczący obrad poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 15-tu radnych. Uchwała nr 

XIX/146/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10  Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu Pani sołtys z Grodziska Górnego i Pani 

Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym zgłosił wniosek o umożliwienie 

zagospodarowania skwerku k. szkoły i utworzenie w tym miejscu miniparku. Radni 

nie zgłosili sprzeciwu do tego projektu. 

Radny Zbigniew Rydzik zapytał: Kiedy będą połatane dziury w drogach? Na 

Grodzisku Nowym procesja w Boże Ciało przejdzie drogą k. sołtysa, a tym same 

dziury. 

Zastępca Wójta zapoznał obecnych z terminami przetargów na remonty dróg. 

Radny Feliks Szklanny zgłosił konieczność naprawy chodnika k. starej poczty w 

Grodzisku Dolnym. 

Radny Kryla Stanisław – trzeba zrobić chodnik k. Kordasa w Grodzisku Górnym. 

W tym miejscu trzeba też zrobić odprowadzenie wody opadowej. 

Zastępca Wójta powiedział, że chodniki robione są na zmianę; w jednym roku w 

Grodzisku Dolnym a w drugim w Grodzisku Górnym. Na drugi rok będą robione 

chodniki w Grodzisku Górnym. 

Radny Czerwonka Stanisław – trzeba pogłębić rów i odprowadzić wodę bo spływa 

z gór (droga na Skotnik w Grodzisku Górnym). 

Radny Jerzy Gdański – obsunął się rów przy drodze powiatowej obok E. Nowak. 

Rów jest bardzo głęboki (1,70m) i zagraża bezpieczeństwu. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że zostało to już zgłoszone do Zarządu Dróg. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował o pielgrzymce 

samorządowej radnych Rady Gminy i sołtysów z terenu gminy do Kalwarii 

Pacławskiej w dniu 8 czerwca br. Powiedział również o Turnieju Samorządów 

Powiatu Leżajskiego. 

Sołtys Monika Ślanda zgłosiła sprawę znaków drogowych poniszczonych po 

majowych weekendach. 

Zastępca Wójta Gminy – to co się dzieje ze znakami woła o pomstę do nieba. 

Zniszczone znaki zauważa się praktycznie po każdym weekendzie. Urząd Gminy 



Protokół nr XIX/1/08 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 19 maja 2008r. 

str. 6 z 6 

będzie prowadził akcję informacyjną w tej sprawie m.in. poprzez księży, poprzez 

miejscową gazetę. 

Ad. 11 Sprawy różne i zakończenie XIX sesji Rady Gminy. 

 O godz. 13.30 Przewodniczący obrad ogłosił zamknięcie XIX sesji Rady 

Gminy. 

 

 

 

Protokolant                                                        Przewodniczący obrad 

 

 

Janina Rydzik                                                           Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


